
 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 
 

 

         

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis z usnesení  

z 5. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 27.04.2023 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  27.04.2023 přijalo následující usnesení 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 5. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

7. Zpráva o činnosti rady č. 9/2023 až č. 13/2023 

8. Schválení účelového investičního daru TJ Sokol Rosice 

9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci Správě budov Rosice, 

s.r.o. 

10. Schválení garance spolufinancování rozvojového záměru pečovatelské služby pro rok 2024 

11. Přidělení dotace sociálním službám z dotačního programu vyhlášeného městem Rosice pro 

rok 2023 

12. Veřejnoprávní smlouva o  přidělení dotací – sociální služby 

13. Rozpočtové opatření č. 3/2023 až č. 5/2023 

14. Kontrola úkolů a připomínek 

15. Různé 

16. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3483/2 v  k. ú. Rosice 

u Brna, od  České republiky – SPÚ, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 

01312774, do vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle 

předložené smlouvy č. 1003992223.   

 

 

 



Usnesení č. 4b/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje nabytí pozemku parc. č. 5054/1 o výměře 2324 m2, za částku 

100 Kč/m2, pozemku parc. č. 661/40 o výměře 44 m2 za částku 550 Kč/m2 a pozemku parc. č. 661/47 

o výměře 18 m2 za částku 550 Kč/m2, všechny v k. ú. Rosice u Brna, od K. U., do vlastnictví města 

Rosice. 

 

Usnesení č. 4c/5/ZM/2023:  

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku  

parc. č. st. 2797 v k ú. Rosice u Brna, jehož součástí je stavba bez čp/če, a to ve výši ideálních 10/86 

se všemi jeho součástmi a příslušenstvími a se všemi jeho právy a povinnostmi od společnosti 

BRAMLEY, s.r.o., se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno, IČ: 26306735, za celkovou kupní cenu 

včetně DPH 5.445.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena jejím složením do advokátní úschovy. 

Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: pro 14 (p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 

Volánek, p. Dolejš, p Mecerod, p. Pexa, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko)  – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

 Bod č. 6 

Usnesení č. 6a/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města a současně rezignaci 

pana Michala Vašína na funkci člena Výboru pro rozvoj města. 

 

Usnesení č. 6b/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Statut a náplň práce Výboru pro rozvoj města. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č.  9/2023 

až č. 13/2023. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí účelového investičního daru Tělocvičné jednotě 

Sokol Rosice, pobočný spolek ve výši 340.000 Kč na zpracování projektové dokumentace pro 

vybudování víceúčelového sportoviště na pozemku parc. č. 678/2 v k.ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9a/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení 

§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, poskytnutí 

návratné investiční finanční výpomoci z rozpočtu města společnosti města Rosice, Správě budov 

s.r.o., se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, IČ: 634 87 837, ve výši 2.000.000 Kč s 

návratností 15 let od doby dosažení dohodnutého účelu, kterým je výměna stávajícího kotle v 

kotelně Kaštanová za nový kondenzační kotel. 



Hlasování: pro 14 (p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 

Volánek, p. Dolejš, p Mecerod, p. Pexa, p. Přikryl , p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Usnesení č. 9b/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení 

§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci se společností města Rosice, 

Správou budov s.r.o., se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, IČ: 634 87 837, kterou se 

poskytuje návratná investiční finanční výpomoc z rozpočtu města ve výši 2.000.000,- Kč s 

návratností 15 let od doby dosažení dohodnutého účelu, kterým je výměna stávajícího kotle v 

kotelně Kaštanová za nový kondenzační kotel. 

Hlasování: pro 14 (p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 

Volánek, p. Dolejš, p Mecerod, p. Pexa, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje garanci potřebnosti a příslib spolufinancování na rok 2024 

pro 12,25 úvazků poskytovateli pečovatelské služby Penzionu pro důchodce Rosice, příspěvkové 

organizaci, IS: 5072219. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí dotační podpory z dotačního programu „Podpora 

poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona  č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2023“, žadateli SOS dětské vesničky, z,s, 

Strakonická 98, Praha-Lahovice, identifikátor sociální služby 4053592, v celkové výši 88.180 Kč. 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Rosice, kterou se poskytuje dotace spolku SOS dětské vesničky, z.s., IČ: 00407933, se sídlem 

Strakonická 98, 159 00 Praha - Lahovice, na terénní sociální službu pro rok 2023 ve výši 88.180 

Kč. 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13a/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 a č. 4/2023. 

 

Usnesení č. 13b/5/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Hlasování: pro 14 (p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 

Volánek, p. Dolejš, p Mecerod, p. Pexa, p. Přikry, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko)  – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Bod č. 14 – bez usnesení 

 

 

 

 



Bod č. 15 – bez usnesení 

 
Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller, pí Ludwigová, pí Polanská, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Švihálek, 

pí Trojanová, p. Veškrna, p. Volánek, p. Palko, p. Mecerod, Mgr. Pexa  
Omluveni:  p. Dvořák, p. Sedláček 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

p. Jiří Přikryl v. r.       

 

pí Renata Ludwigová  v. r.   

 

Mgr. Adam Palko v. r.     

 

 


